
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЦЫ  
БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ» 

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНЫ У1 
ЧАГЫРГАЗЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДОКТААЛ

№692
с. Тээли 30 декабря 2025 г.

О признании утратившими силу постановлений администрации муниципального 
района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

В целях приведения постановлений администрации Бай-Тайгинского кожууна в 
соответствие с действующим законодательством и на основании экспертного заключения 
Министерства образования Республики Тыва администрация муниципального района 
«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации 
муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»:

1.1. Постановление от 21.04.2025 №202 «Об утверждении Административного 
регламента Отдела опеки и попечительства администрации муниципального района «Бай- 
Тайгинский кожуун Республики Тыва» по предоставлению государственной услуги 
«Выдача разрешения на раздельное проживание попечителей и их несовершеннолетних 
подопечных»

1.2. Постановление от 25.04.2025 №217 Об утверждении регламента опеки и 
попечительства администрации муниципального района «Бай- Тайгинский кожуун 
Республики Тыва «по предоставлению государственной услуги» Выдачи разрешения на 
вступление в брак лицам, не достигшим совершеннолетнего возраста».

1.3. Постановление от 25.04.2025 №218 «Об утверждении Административного 
регламента Отдела опеки и попечительства администрации муниципального района «Бай- 
Тайгинский кожуун Республики Тыва» по предоставлению государственной услуги «Об 
установлении опеки и попечительства над детьми-сиротами и детьми, оставшимся без 
попечения родителей».

1.4. Постановление от 25 от 25.04.2025 «Об утверждении Административного регламента 
Отдела опеки и попечительства администрации муниципального района «Бай- Тайгинский 
кожуун Республики Тыва» по предоставлению государственной услуги «Выдача 
предварительного разрешения на снятие(перевод)денежных средств, принадлежащих 
несовершеннолетним, с банковских счетов»
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Бай-

Председатель администрации Салчак Ч.Ю.


